
２０１９年８月吉日 
加盟店及び工務店 各位 

               
 

株式会社 ハウス・デポ・ジャパン 
営業本部 

 
 

消費税率引き上げに関するお知らせ 
 

 拝啓 盛暑の候、加盟店及び工務店各位におかれましては、ますますご清祥の

こととお慶び申し上げます。 
平素は、弊社ハートシステムを御利用いただき、心より御礼申し上げます。 

  
  2019 年 10 月 1 日に予定されている消費税率引き上げに関する弊社におけ

る消費税の取扱いに関しまして、ご案内させて頂きます。 

 
  弊社がご提供させていただいておりますハートシステム使用料及び加盟販

売店支援分担金に係る消費税率につきまして、2019 年 10 月 1 日以降のハー

トシステム最終精算物件より消費税法が予定通り施行された場合は、税率

10％にてご請求させていただきます。 

 
  加盟店及び工務店各位にはご迷惑をお掛けしますが、何卒ご理解とご協力

を賜りますようお願い申し上げます。 
 

敬具 

 
 

                                                   

重要 


